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men saaledes, at det ikke svækker Driften 
til Selvhjælp. Det er alt sammen Ting, som 
definerer- den levende Liberalisme. Det er 
ikke den gamle Manchester-Teori, men det 
er en, Liberalisme, som har levet Tiden 
med, som forstaar den sociale Udvikling, 
og som derfor kasserer de Doktriner, der 
førte til Tilstande, som det ærede Medlem, 
den højtærede Socialminister, mange Gange 
med Rette har skildret, og om hvis frygte- 
lige Følger man kan læse i engelske Beret- 
ninger. Forsøg paa at genoplive denne 
Liberalisme, saaledes som den findes i Aal- 
borg og paa Fyn, naar den tidligere Land- 
brugsminister har fast Ophold dér, har 
ingen Eksistensmulighed, og hvis kun So- 
cialismen og Konservatismen stod overfor 
den, vilde der kun blive de to Hære. Hele 
Spørgsmaalet bliver derfor, om den Politik, 
som dét ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
og Venstre vil føre ud fra den Definition 
af Liberalismen, som er givet, handler i 
Definitionens Aand. For en saadan Libera- 
lisme, som det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaard har defineret, kan der intet være til 
Hinder for et Samarbejde med et Arbejder- 
parti, som opstiller et Program som det, 
Statsministeren har angivet, thi det ligger 
indenfor Forhandlingsmulighederne mellem 
Socialdemokratiet og den levende Libera- 
lisme. 

Det ærede Medlem Hr. Pürschel sagde, 
at jeg havde betegnet Socialdemokratiet 
som et Om vooltningsparti, og vilde, for- 
moder jeg, - dermed mene, at jeg bestred 
Rigtigheden áf, hvad der fra Socialmini- 

홢 sterens og andres Side er sagt, at Social- 
demokratiet her er ikke et revolutionært 
Parti, men et Parti, som ønsker Evolution 
i Samfundet. Jeg ved ikke, hvad det 
ærede: Medlem har sigtet til. Hvis det 
æréde Medlem sigter til en Artikel, jeg 
netop har offentliggjort i 홢Tilskueren", 
vil han se, at Ordet 홢Omvæltningsparti" er 
sat i Gaaseøjne, fordi jeg bruger det som 
Udtryk for den Opfattelse af Socialdemo- 
kratiet, som er den gængse, naar man e-r, 
ude til Valg og forsøger at skræmme Væl- 
gerne dermed. Nej, det danske Social- 
demokrati har i Aarenes Løb vist sig som 
et Udviklingsparti paa demokratisk Grund- 
lag, og derfor maa der ogsaa være Mulighed 
for Samarbejde med Partier, som hylder 
en levende Liberalisme. Hvorvidt der fra 
den gode og i mange Henseender smukke 
Definition af Liberalismen, som er givet af 
det ærede Medlem Hr.N. Neergaard, vil blive 
ført en sand liberal Politik, socialt for- 
staaende, det maa Tiden vise. Men gøres 
det, naar vi ogsaa derhen, hvor jeg i 홢 snart 

4 Aar stadig har sagt, at Fremtiden ligger, 
den Fremtid, som vil afskære Konserva- 
tismens Forhaabninger, den Fremtid, hvor 
der skabes et bredt demokratisk Grundlag 
for en Politik i' Danmark. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Martin Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Martin Hansen: Det ærede Medlem 
Hr. Rode udtrykte sig saaledes, at jeg 
havde taget Tallene ganske raat, naar jeg 
havde udtalt, at Driftsudgifterne var sat 
ned med 153 Mill. Kr. Nu kunde det 
ærede Medlem jo godt have været saa 
venlig at sige, at det var ogsaa ganske: 
rigtigt, saa skulde jeg ikke have sagt noget 
til det, men det undlod det ærede Medlem. 
Men det er nu en Gang saadan. Jeg har 
endvidere sagt tidligere mange Gange, at 
Afviklingen af hele den økonomiske Krigs- 
lovgivning, og hvad dermed staar i For- 
bindelse, udgjorde betydelig større Beløb 
end disse 150 Mill. Kr. Naar det samlede 
Slutresultat ikke er mere, er Aarsagen 
netop den, at Lønningerne er gaaet højt i 
Vejret og den sociale Lovgivning ligeledes, 
og det er disse to Poster, som bevirker, at 
Udgiften ikke er blevet nedsat med mere 
end disse 150 Mill. Kr. 

Nu siger det ærede Medlem, at det 
kommer af, at jeg har blandet ordentlige 
og overordentlige Udgifter sammen. Ja, 
men de hører nu sammen paa Driften, og 
enten det øer ede Medlem kalder det ordent- 
lige eller overordentlige Udgifter, er for saa 
vidt ligegyldigt i denne Forbindelse; Ud- 
giften til Driften er bragt ned med dét Be- 
løb, som jeg har nævnt. Jeg vil i den An- 
ledning minde det ærede Medlem om, at 
han vist har glemt, at da det ærede Medlem 
sammen med sine Kolleger afleverede Stats- 
kassen, viste vore Statsvirksomheder et 
Underskud, som jeg har gjort Rede for i en 
foregaaende Tale, paa et halvt Hundrede 
Millioner Kroner, og dette Underskud er 
forvandlet paa det nuværende Statsregn- 
skab til et Overskud paa 8 Mill. Kr. End- 
videre v i l  jeg minde om, at for at opnaa 
dette Resultat maatte man efter Forhand- 
lingen om Sparekommissionens Arbejde op 
paa Besparelser af henved 40 Mill. Kr., 
der indbragtes her paa dette Omraade, 
hvorved det blev muligt at skaffe Balance 
og naa et Overskud paa Statsvirksomhederne. 
Endvidere vil jeg minde om, at udover den, 
Nedgang, der har været i Konjunkturerne, 
er der sparet saadant noget som 13 Mill. Kr. 
paa Konjunkturtillæget, ca. 7 Mill. Kr. paa 


